sábados das 09h as 11h das quais são ofertadas sempre no contra turno escolar. 

Os resultados das aprendizagem adquiridas se relacionam aos valores, 
saberes, habilidades e competências que refletem no desenvolvimento integral. 
Em custo benefício, estre trabalho resulta em um investimento R$ 72.011,72 ( 
Setenta e Dois Mil, Onze Reais e Setenta e Dois Centavos ), cuja abrangência 
atenderá as crianças e adolescentes de todos os bairros da cidade, sobretudo, 
aqueles vivendo em contextos de maior vulnerabilidade. Um oportunidade 
importante para o município, pois oferta serviços de qualidade por meios de

[...]

Futebol Masculino – 110 jovens/adolescentes 
Futebol Feminino – 20 Jovens/adolescentes 

Beneficiários diretos do projeto: 130 jovens e adolescentes 
Quantificando que cada participante do projeto seja agente multiplicador, 

estima-se ao público alvo beneficiário indireto 1.300 (Hum mil e trezentos 
pessoas, incluindo neste universo, pais, irmãos, tios, avós, amigos e amantes do 
futebol ) 
Beneficiários indiretos: 1.300 Pessoas 

M E T A S  
Metas Qualitativas: 

Transmitir valores inerentes a prática esportiva a 130 crianças e 
adolescentes entre 4 e 18 anos,( avaliação do índice de aprendizagem técnica dos